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Protokół Nr XLVII/2021 

z XLVII sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie 

w dniu 10 grudnia  2021 r. w godz. 12:00 – 16.30 

- w Ratusz Miejski, Pl. M. J. Piłsudskiego 1  w Kętrzynie 
 
  

Ustawowy skład Rady 21 radnych, obecnych 21 radnych. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do 

protokołu. 

 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

 

• Burmistrz Miasta - Ryszard Niedziółka 

• Z-ca Burmistrza - Maciej Wróbel 

• Sekretarz Miasta – Halina Kuriata 

• Mieszkanka 

 

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Rypina otworzył obrady XLVII sesji Rady Miejskiej  

w Kętrzynie zwołanej zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek grupy 

radnych (zał. nr 2 do protokołu). Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził prawomocność 

obrad. Poinformował, że obsługę prawną zapewnia Mecenas Agnieszka Jakubowska, a protokolantem 

jest Irena Małachowska. 

 

Ad. pkt 2 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Rypina  przedstawił poniższy porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad-zgłaszanie wniosków o zmianę porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

3.1. zmiany  Statutu Miasta Kętrzyna. 

3.2. przyjęcia rezygnacji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie  i jednocześnie 

             przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kętrzynie z pełnionych 

            funkcji. 

3.3. odwołania  radnego Dariusza Duczka ze składu Komisji skarg, wniosków i petycji  

            Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

3.4. wyboru  członka  Komisji skarg, wniosków i petycji Rady  Miejskie w Kętrzynie. 

3.5. zmiany uchwały nr IV/35/2018 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 20 grudnia 2018 r.  

            w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej  w Kętrzynie. 

3.6. powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego w  sprawie 

            odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie.  

3.7. ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego z funkcji przewodniczącego Rady 

            Miejskiej w Kętrzynie. 

3.8. odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie.  

3.9. powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego w  sprawie wyboru 

            Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie.  

3.10 przyjęcia regulaminu wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

3.11     wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

3.12      powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego w  sprawie 

            odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie 

            Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
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 3.13    ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnej z funkcji wiceprzewodniczącej Rady 

               Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia  

              i Spraw Socjalnych. 

      3.14.odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej 

              Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

      3.15. powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego w  sprawie wyboru 

              Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie  Przewodniczącego 

               Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

      3.16.przyjęcia regulaminu wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

                w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw 

               Socjalnych. 

      3.17.wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie 

              Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

      3.18. powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego w  sprawie wyboru 

               Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie  Przewodniczącego 

               Komisji Gospodarki Komunalnej. 

     3.19.przyjęcia regulaminu wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  w Kętrzynie 

             i jednocześnie Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej. 

     3.20.wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie 

             Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej. 

4.Interpelacje i zapytania radnych. 

5.Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

6.ZamknięcieXLVII sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

do którego nie zgłoszono zmian i przeszedł do jego realizacji. 

 

Ad. pkt 3. Podjęcie uchwał  

3.1 

W tej części posiedzenia przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian statutu miasta Kętrzyna. 

Przewodniczący rady odczytał pozytywną opinię Burmistrza Miasta do projektu uchwały  

i pozostałych uchwał (zał. nr 3 do protokołu). 

Przewodnicząca Komisji Edukacji…RM Wioletta Czech odczytała negatywną opinię komisji  

do projektu uchwały,  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM Marian Toruński poinformował, że 

komisja  nie wyraziła opinii w sprawie, gdyż głosowanie nie dało rozstrzygnięcia. 

Przewodniczący Gospodarki Komunalnej RM Krystian Abramowicz odczytał pozytywną opinię  

do projektu uchwały. 

Radna Wioletta Czech zaapelowała do radnych o nie zmienianie statutu…komisja rewizyjna jest  

od tego aby działać, kontrolować, nadzorować, a nie bić brawo Burmistrzowi. 

Zdaniem Radnego Tomasza Komorowskiego nie powinno się zmieniać statutu - określenie, że skład 

komisji rewizyjnej wynosi co najmniej 3 jest mało precyzyjne. 

Radny Czesław Ćwik stwierdził…ustawa mówi, że w komisji rewizyjnej powinni być przedstawiciele 

wszystkich klubów, jeżeli zmienimy uchwałę to damy możliwość stworzenia parzystej liczby 

członków. Ta zmiana w statucie daje możliwość manewrowania komisją. 

Radny Dariusz Duczek powiedział…zmiana spowoduje, że komisja będzie mogła rozpocząć pracę, 

uelastycznia ewentualny wybór - podjęcie uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 11 głosów ”za”,  

10 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, - podjęła uchwałę w sprawie zmian statutu 

miasta Kętrzyna. 

Uchwała wraz z  raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

3.2 

Następnie Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 13 głosów ”za”,  

1 głos „przeciw”,  5 głosów „wstrzymujących się”, (2 radnych Helena Szymkiewicz i Zbigniew 

Nowak nie brało udziału w głosowaniu) - podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia rezygnacji 
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wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie  i jednocześnie przewodniczącego Komisji 

Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kętrzynie z pełnionych funkcji. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

Uchwała wraz z  raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

3.3 

Następnie Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 12 głosów ”za”,  

0 głosów „przeciw”,  5 głosów „wstrzymujących się”, (4 radnych Helena Szymkiewicz, Zbigniew 

Nowak, Roman Chodara, Edward Mitros nie brało udziału w głosowaniu) - podjęła uchwałę w 

sprawie odwołania  radnego Dariusza Duczka ze składu Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

Miejskiej w Kętrzynie. 

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Uchwała wraz z  raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

3.4 

W tej części posiedzenia przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyboru  członka  Komisji 

skarg, wniosków i petycji Rady  Miejskie w Kętrzynie. 

Radny Dariusz Duczek zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Baranowskiego. Radny Jerzy Baranowski 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 12 głosów ”za”, 0 głosów 

„przeciw”,  5 głosów „wstrzymujących się”, (4 radnych Helena Szymkiewicz, Zbigniew Nowak, 

Roman Chodara i Edward Mitros nie brało udziału w głosowaniu) - podjęła uchwałę w sprawie 
wyboru  członka  Komisji skarg, wniosków i petycji Rady  Miejskie w Kętrzynie. Radny Jerzy 

Baranowski został wybrany do składu powyższej komisji. 

Uchwała wraz z  raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

3.5 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/35/2018 Rady 

Miejskiej w Kętrzynie z dnia 20 grudnia 2018 r w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków  

i petycji Rady Miejskiej  w Kętrzynie. 

Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 11 głosów ”za”, 2 głosów 

„przeciw”,  4 głosów „wstrzymujących się” (4 radnych Helena Szymkiewicz, Zbigniew Nowak, 

Roman Chodara, Edward Mitros nie brało udziału w głosowaniu)- podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

uchwały nr IV/35/2018 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 20 grudnia 2018 r w sprawie powołania 

Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej  w Kętrzynie. 

Uchwała wraz z  raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

3.6 

W tej części posiedzenia przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego w  sprawie odwołania Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Kętrzynie.   
Radny Czesław Ćwik zgłosił do prac w komisji skrutacyjnej radnego Tomasza Komorowskiego. 

Radny Tomasz Komorowski wyraził zgodę. 

Wiceprzewodniczący Marian Toruński zgłosił Radną Zofię Waszkiewicz. Radna Zofia Waszkiewicz 

wyraziła zgodę.  

Radny Dariusz Duczek zgłosił Radnego Zenona Buraczka. Radny Zenon Buraczek wyraził zgodę.  

Innych kandydatur nie zgłoszono i rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie powołania 

Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego w  sprawie odwołania 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie w składzie: Tomasz Komorowski, Zenon Buraczek, 

Zofia Waszkiewicz. 

Uchwała  w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego  

w  sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie została podjęta: 20 głosów ”za”, 

0 głosów „przeciw”,  0 głosów wstrzymujących się (Radny Roman Chodara nie brał udziału  

w głosowaniu). 

Uchwała  wraz z raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

3.7 
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Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego z funkcji przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Kętrzynie została podjęta w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku  

i podniesienie ręki: 15 głosów ”za”, 0 głosów „przeciw”,  2 głosy „wstrzymujące się” (4 radnych 

Helena Szymkiewicz, Zbigniew Nowak, Roman Chodara, Edward Mitros nie brało udziału  

w głosowaniu). 

Uchwała  wraz z raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Przerwa 

Po przerwie  

Radna Zofia Waszkiewicz poinformowała radę, że została Przewodniczą Komisji Skrutacyjnej. 

3.8 

W tej części posiedzenia przystąpiono do głosowania tajnego w prawie odwołania Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Rafała Rypiny z pełnionej funkcji. 

Głosowanie odbywało się, poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej Zenona Buraczka 

wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodził do urny i  wrzucał do niej kartę  

do głosowania. Podczas głosowania na sali znajdował się parawan, umożliwiający radnym tajne 

dokonanie skreślenia na karcie do głosowania. 

Po zagłosowaniu wszystkich radnych zarządzono przerwę w celu policzenia głosów przez komisje 

skrutacyjną.  

Po przerwie  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Zofia Waszkiewicz odczytała protokół (zał. nr 11 do protokołu) 

zgodnie z którym: 

 

Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę Miejską w Kętrzynie w składzie: 

1. Zofia Waszkiewicz – przewodniczący 

2. Zenon Buraczek – członek 

3. Tomasz Komorowski – członek 

w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, stwierdza, co następuje: 

1) liczba radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania 21; 

2) głosowanie dotyczyło odwołania radnego Rafała Rypiny z funkcji Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Kętrzynie; 

3) liczba radnych, którym wydano karty do głosowania 20; 

4) liczba kart wyjętych z urny 20; 

5) liczba kart nieważnych 0; 

6) liczba głosów nieważnych 0; 

7) liczba głosów ważnych 20; 

8) liczba głosów ważnych oddanych za odwołaniem przewodniczącego 11; 

9) liczba głosów ważnych oddanych przeciw odwołaniu przewodniczącego 8;  

9) liczba głosów ważnych wstrzymujących się od głosu 1 

10) minimalna liczba głosów, konieczna do ważnego odwołania przewodniczącego 11 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że wniosek o odwołanie z funkcji przewodniczącego Rady uzyskał 

minimalną liczbę głosów i w związku z tym radny Rafał Rypina został został odwołany z funkcji 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie. Ponadto Komisja stwierdza, że podczas głosowania 

nie zaszły  okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania: 

Przewodniczący Rady Rafał Rypina po odwołaniu go z funkcji przekazał dalsze prowadzenie obrad 

Wiceprzewodniczącemu Rady Marianowi Toruńskiemu. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Marian Toruński poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej Rafała Rypiny z pełnionej funkcji, w którym 

stwierdza się, że w wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego radny  Rafał Rypina został 

odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie.  

Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 11 głosów ”za”, 4 głosów 

„przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących się”, (Radna Helena Szymkiewicz, Radny Roman Chodara, 

Edward Mitros, Zbigniew Nowak i Rafał Rypina nie brali udziału w głosowaniu)  - podjęła uchwałę  

w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej Rafała Rypiny z pełnionej funkcji. 
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Następnie głos zabrał Radny Rafał Rypina, który podziękował Radzie, organowi wykonawczemu  

i pracownikom Biura Rady za dotychczasową współpracę. Oświadczył, że z trybu doradczego 

przechodzi w tryb kontrolny i będzie korzystał z uprawnień, które daje ustawa o samorządzie 

gminnym, w szczególności art.24, nie potrzebny jest w ocenie radnego jego udział w komisji 

rewizyjnej, będzie korzystał z uprawnień, które daje mu ustawa.  

Uchwała w raz z raportem z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

3.9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

głosowania tajnego w  sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

Wiceprzewodniczący Krystian Abramowicz zaproponował do prac w komisji skrutacyjnej 

dotychczasowych członków komisji, którzy wyrazili zgodę. 

Uchwała  w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego  

w  sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie została podjęta w głosowaniu 
poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 16 głosów ”za”, 0 głosów „przeciw”,  1 głos 

wstrzymujący się (Radny Roman Chodara, Helena Szymkiewicz, Zbigniew Nowak, Edward Mitros  

nie brali udziału w głosowaniu). 

Uchwała  wraz z raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

3.10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru radnego  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

Wiceprzewodniczący Marian Toruński zgłosił autopoprawkę o treści: Zmienia się załącznik 1 i 2  

do regulaminu głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Zmiana  

w załącznikach polega na zastąpieniu słów „Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie  

i jednocześnie Przewodniczącego Gospodarki Komunalnej” słowami „Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Kętrzynie”. 

Autopoprawka została przyjęta w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki:   

11 głosów ”za”, 0 głosów „przeciw”,  5 głosów wstrzymujący się (Radny Roman Chodara, Helena 

Szymkiewicz, Zbigniew Nowak, Władysław Zarecki, Edward Mitros  nie brali udziału w głosowaniu). 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały wraz z autopoprawką. 

Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki:  11 głosów ”za”, 0 głosów 

„przeciw”,  5 głosów wstrzymujący się (Radny Roman Chodara, Helena Szymkiewicz, Zbigniew 

Nowak, Władysław Zarecki, Edward Mitros  nie brali udziału w głosowaniu) – podjęła uchwałę  

w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

Uchwała wraz z autopoprawką i raportem z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 14    

do protokołu. 

3.11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

Radny Jerzy Baranowski w imieniu Klubu Radnych „Kętrzyn 2000” zgłosił kandydaturę radnego 

Dariusza Duczka. Radny Dariusz Duczek wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Następnie zarządzono przerwę w celu przygotowania kart  

do głosowania przez komisje skrutacyjną.  

Po przerwie przystąpiono do głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Kętrzynie. 

Głosowanie odbywało się, poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej - Zenona Buraczka 

wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodził do urny i  wrzucał do niej kartę  

do głosowania. Podczas głosowania na sali znajdował się parawan, umożliwiający radnym tajne 

dokonanie skreślenia na karcie do głosowania. 

Po zagłosowaniu wszystkich radnych zarządzono przerwę w celu policzenia głosów przez komisje 

skrutacyjną.  

Po przerwie  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Zofia Waszkiewicz odczytała protokół  (zał. nr 15 do 

protokołu) zgodnie z którym 

Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę Miejską w Kętrzynie w składzie: 
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1. Zofia Waszkiewicz – przewodniczący 

2. Zenon Buraczek – członek 

3. Tomasz Komorowski – członek 

Stwierdza się, że ustawowy skład Rady liczy 21 radnych: 

a) w chwili zarządzenia głosowania na sesji obecnych było 21 radnych, 

b) wydano 20 kart do głosowania, 

c) udział w tajnym głosowaniu wzięło 20 radnych, 

d) w tajnym głosowaniu udziału nie wziął 1 radny (nie wrzucił karty do urny)  

e) głosów ważnych oddano 20 

f) głosów nieważnych oddano 0 

g) w głosowaniu oddano następującą ilość głosów: 

11 „za   ”9 ”przeciw”    0 „wstrzymujących się”. 

Komisja stwierdza, że radny Dariusz Duczek  otrzymał wymaganą liczbę głosów w wyborze  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Marian Toruński poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, w którym stwierdza się, że w wyniku 

przeprowadzonego głosowania tajnego radny Dariusz Duczek został wybrany  na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Kętrzynie.  

Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 11 głosów ”za”, 4 głosów 

„przeciw”,  1 głos „wstrzymujący się”, (Radna Helena Szymkiewicz, Radny Roman Chodara, Edward 

Mitros, Zbigniew Nowak i Rafał Rypina nie brali udziału w głosowaniu)  - podjęła uchwałę  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

Były Przewodniczący rady Rafał Rypina przekazał insygnia władzy nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Dariuszowi Duczkowi. 

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka podziękował byłemu przewodniczącemu rady oraz pogratulował 

nowo wybranemu przewodniczącemu. 

Uchwała wraz z raportem głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

3.12 

Od tego momentu prowadzenie sesji przejął Przewodniczący rady Dariusz Duczek. 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

głosowania tajnego w  sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania 

tajnego w  sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie 

Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Wiceprzewodniczący Krystian Abramowicz zaproponował do prac w komisji skrutacyjnej 

dotychczasowych członków komisji, którzy wyrazili zgodę. 

Uchwała  w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego  

w  sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego w  sprawie 

odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej Komisji 

Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych została podjęta w głosowaniu poprzez naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki : 17 głosów ”za”, 0 głosów „przeciw”,  1 głos wstrzymujący się (Radny 

Roman Chodara, Helena Szymkiewicz, Zbigniew Nowak, nie brali udziału w głosowaniu). 

Uchwała  wraz z raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

3.13 

Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 11 głosów ”za”, 0 głosów 

„przeciw”,  5 głosów „wstrzymujących się”, (Radna Helena Szymkiewicz, Radny Roman Chodara, 

Edward Mitros, Zbigniew Nowak i Władysław Zarecki nie brali udziału w głosowaniu)  - podjęła 

uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnej z funkcji wiceprzewodniczącej 

Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia  

i Spraw Socjalnych. 

Uchwała wraz z raportem z przeprowadzonego głosowania  stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

3.14 

W dalszej części posiedzenia rada przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie odwołania 
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Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej Komisji Edukacji, 

Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Głosowanie tajne odbywało się, poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej Zenona 

Buraczka wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodził do urny i  wrzucał do niej kartę do 

głosowania. Podczas głosowania na sali znajdował się parawan, umożliwiający radnym tajne 

dokonanie skreślenia na karcie do głosowania. Radny Zbigniew Nowak nie brał udziału w 

głosowaniu. 

Po zagłosowaniu wszystkich radnych zarządzono przerwę w celu policzenia głosów przez komisje 

skrutacyjną.  

Po przerwie  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Zofia Waszkiewicz odczytała protokół (zał. nr 19 do protokołu) 

zgodnie z którym, 

Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę Miejską w Kętrzynie w składzie: 

1. Zofia Waszkiewicz – przewodniczący 

2. Zenon Buraczek – członek 

3. Tomasz Komorowski – członek 

w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, stwierdza, co następuje: 

1) liczba radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania 21; 

2) głosowanie dotyczyło odwołania radnej Wioletty Czech z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady 

Miejskiej w Kętrzynie  i jednocześnie przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych 

3) liczba radnych, którym wydano karty do głosowania 20; 

4) liczba kart wyjętych z urny 20; 

5) liczba kart nieważnych 0; 

6) liczba głosów nieważnych 0; 

7) liczba głosów ważnych 20; 

8) liczba głosów ważnych oddanych za odwołaniem wiceprzewodniczącej 11;  

9) liczba głosów ważnych oddanych przeciw odwołaniu wiceprzewodniczącej 8;  

10) liczba głosów ważnych wstrzymujących się od głosu 1 

11)  minimalna liczba głosów, konieczna do ważnego odwołania wiceprzewodniczącej 11 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że wniosek o odwołanie z funkcji wiceprzewodniczącej Rady  

i jednocześnie przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych uzyskał  

minimalną liczbę  głosów i w związku z tym radna Wioletta Czech  została odwołana z funkcji 

wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie. Ponadto Komisja stwierdza, że podczas 

głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania. 

Następnie Przewodniczący Rady Dariusz Duczek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

odwołana Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej Komisji 

Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych, w którym stwierdza się, że w wyniku 

przeprowadzonego głosowania tajnego radna  Wioletta Czech została odwołana z funkcji 

Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej Komisji Edukacji, 

Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 11 głosów ”za”, 4 głosów 

„przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących się”, (Radna Helena Szymkiewicz, Radny Roman Chodara, 

Edward Mitros, Zbigniew Nowak i Wioletta Czech i Władysław Zarecki nie brali udziału  

w głosowaniu)  - podjęła uchwałę w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej  

w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Radna Wioletta Czech podziękowała wszystkim z którymi współpracowała, wszystkim mieszkańcom 

Kętrzyna, wszystkim tym którzy ją wspierali. Stwierdziła, że nie będzie  dla utrzymania tzw. „stołka  

w radzie” zmieniać swoich poglądów i przekonań. Ceni sobie nade wszystko posiadanie własnego 

zdania i tej wartości nie odda. Nie będzie nigdy radną z prawem głosu ale bez prawa głośnego 

wypowiadania się w ważnych sprawach dla Kętrzyna. Z wieloma decyzjami Burmistrzów się nie 

zgadza ale nadal będzie pracować dla Kętrzyna i dla mieszkańców Kętrzyna. 

Uchwała wraz z raportem głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu. 
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3.15 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

głosowania tajnego w  sprawie w  sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych. 

Wiceprzewodniczący Krystian Abramowicz zaproponował do prac w komisji skrutacyjnej 

dotychczasowych członków komisji, którzy wyrazili zgodę. 

Uchwała  w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych została podjęta: 15 głosów 

”za”, 0 głosów „przeciw”,  2 głosy wstrzymujące się (Radny Roman Chodara, Helena Szymkiewicz, 

Zbigniew Nowak, Władysław Zarecki nie brali udziału w głosowaniu). 

Uchwała  wraz z raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

3.16 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru radnego  

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącego Komisji 

Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Radny Andrzej Niedźwiecki zgłosił poprawkę do projektu uchwały o treści: w załączniku nr 2  

w zdaniu „komisja stwierdza, że radny/a otrzymał/a wymaganą liczbę głosów w wyborze  

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki Komunalnej” zastępuje się zdaniem ” komisja stwierdza, że radny/a otrzymał/a wymaganą 

liczbę głosów w wyborze na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie 

Przewodnicząc Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Poprawka została podjęta głosami:11 głosów ”za”, 0 głosów „przeciw”,  7 głosów „wstrzymujący się” 

(Radny Roman Chodara, Helena Szymkiewicz, Zbigniew Nowak, Wioletta Czech nie brali udziału  

w głosowaniu). 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały wraz z autopoprawką. 

Rada w głosowaniu  poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 11 głosów ”za”, 0 głosów 

„przeciw”,  7 głosów wstrzymujący się (Radny Roman Chodara, Helena Szymkiewicz, Zbigniew 

Nowak, Wioletta Czech  nie brali udziału w głosowaniu) – podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

regulaminu wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie 

Przewodniczącego Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Uchwała wraz z autopoprawką i raportem z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 22  

do protokołu. 

3.17 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych. 

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego. 

Radna Zofia Waszkiewicz zgłosiła kandydaturę Radnego Krystiana Abramowicza. Radny Krystian 

Abramowicz wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Następnie zarządzono przerwę w obradach w celu  przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie 

Głosowanie tajne odbywało się, poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej Zenona 

Buraczka wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodził do urny i  wrzucał do niej kartę  

do głosowania. Podczas głosowania na sali znajdował się parawan, umożliwiający radnym tajne 

dokonanie skreślenia na karcie do głosowania. 

Po zagłosowaniu wszystkich radnych zarządzono przerwę w celu policzenia głosów przez komisje 

skrutacyjną.  

Po przerwie  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Zofia Waszkiewicz odczytała protokół (zał. nr 23 do protokołu) 

zgodnie z którym, 
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Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę Miejską w Kętrzynie w składzie: 

1. Zofia Waszkiewicz – przewodniczący 

2. Zenon Buraczek – członek 

3. Tomasz Komorowski – członek 

Stwierdza się, że ustawowy skład Rady liczy 21 radnych: 

a) w chwili zarządzenia głosowania na sesji obecnych było 21 radnych, 

b) wydano 20 kart do głosowania, 

c) udział w tajnym głosowaniu wzięło 20 radnych, 

d) w tajnym głosowaniu udziału nie wziął (nie wrzucił kart do urny) 1 radny, 

e) głosów ważnych oddano 20 

f) głosów nieważnych oddano 0 

g) w głosowaniu oddano następującą ilość głosów: 

11  „za”, 9 przeciw”, 0wstrzymujących się”. 

Komisja stwierdza, że radny  Krystian Abramowicz otrzymał wymaganą liczbę głosów w wyborze 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącego Komisji 

Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Następnie Przewodniczący rady Dariusz Duczek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej Komisji 

Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych, w którym stwierdza się, że w wyniku 

przeprowadzonego głosowania tajnego radny Krystian Abramowicz został wybrany  

na Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej Komisji 

Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 11 głosów ”za”, 3 głosów 

„przeciw”,  2 głosy „wstrzymujące się”, (Radna Helena Szymkiewicz, Wioletta Czech, Radny Roman 

Chodara, Zbigniew Nowak i Władysław Zarecki nie brali udziału w głosowaniu)  - podjęła uchwałę  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

Uchwała wraz z raportem z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

3.18 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie  

i jednocześnie Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej. 

Wiceprzewodniczący Krystian Abramowicz zaproponował do prac w komisji skrutacyjnej 

dotychczasowych członków komisji, którzy wyrazili zgodę. 

Uchwała  w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej została podjęta: 16 głosów ”za”, 0 głosów 

„przeciw”,  2 głosy wstrzymujące się (Radny Roman Chodara, Helena Szymkiewicz, Zbigniew 

Nowak, nie brali udziału w głosowaniu). 

Uchwała  wraz z raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu. 

3.19 

W tej części posiedzenia rada w głosowaniu: 11 głosów ”za”, 0 głosów „przeciw”,  7 głosów 

wstrzymujących się (Radny Roman Chodara, Helena Szymkiewicz, Zbigniew Nowak, nie brali 

udziału w głosowaniu) – podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru radnego  

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  w Kętrzynie jednocześnie Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki Komunalnej. 

Uchwała wraz z raportem z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 26 do protokołu. 

3.20 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej. 

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego. 

Radna Alicja Biała zgłosiła kandydaturę Radnego Andrzeja Niedźwieckiego. Radny Andrzej 

Niedźwiecki wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono. 
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Następnie zarządzono przerwę na przygotowanie kart do głosowania. 

Po przerwie 

Głosowanie tajne odbywało się, poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej Zenona 

Buraczka wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodził do urny i  wrzucał do niej kartę  

do głosowania. Podczas głosowania na sali znajdował się parawan, umożliwiający radnym tajne 

dokonanie skreślenia na karcie do głosowania. 

Po zagłosowaniu wszystkich radnych zarządzono przerwę w celu policzenia głosów przez komisje 

skrutacyjną.  

Po przerwie  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Zofia Waszkiewicz odczytała protokół (zał. nr 27   

do protokołu) zgodnie z którym, 

Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę Miejską w Kętrzynie w składzie: 

1. Zofia Waszkiewicz – przewodniczący 

2. Zenon Buraczek – członek 

3. Tomasz Komorowski – członek 

Stwierdza się, że ustawowy skład Rady liczy 21 radnych: 

a) w chwili zarządzenia głosowania na sesji obecnych było 21 radnych, 

b) wydano 20 kart do głosowania, 

c) udział w tajnym głosowaniu wzięło 20 radnych, 

d) w tajnym głosowaniu udziału nie wziął (nie wrzucił kart do urny) 1 radny, 

e) głosów ważnych oddano 20 

f) głosów nieważnych oddano 0 

g) w głosowaniu oddano następującą ilość głosów: 

11  „za”, 9 przeciw”, 0wstrzymujących się”. 

Komisja stwierdza, że radny  Andrzej Niedźwiecki otrzymał wymaganą liczbę głosów w wyborze 

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki Komunalnej. 

Następnie Przewodniczący rady Dariusz Duczek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej Komisji 

Gospodarki Komunalnej, w której stwierdza się, że w wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego 

radny Andrzej Niedźwiecki został wybrany na Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie  

i jednocześnie Przewodniczącym Komisji Gospodarki Komunalnej 

Rada w głosowaniu poprzez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki: 11 głosów ”za”, 3 głosów 

„przeciw”,  3 głosy „wstrzymujące się”, (Radna Helena Szymkiewicz, Radny Roman Chodara, 

Zbigniew Nowak i Władysław Zarecki nie brali udziału w głosowaniu)  - podjęła uchwałę w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Kętrzynie i jednocześnie Przewodniczącej Komisji 

Gospodarki Komunalnej. 

Uchwała wraz z raportem głosowania stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

Ad pkt 4. Interpelacje i zapytania  

Radny Rafał Rypina zadał pytanie: 

 Kiedy Burmistrz Miasta Kętrzyn wydał zarządzenie o wydłużeniu kadencji, bądź powołaniu 

Rady Biznesu na kolejny okres? 

 

Ad. pkt 5. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Radny Jerzy Baranowski poinformował radę, że w przerwie sesji odbyło się posiedzenie Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, na którym został wybrany Przewodniczącym tej komisji, zastępcą 

przewodniczącego wybrano Jana  Mickiewicza. 

Radna Helena Szymkiewicz złożyła oświadczenie dotyczące jej rezygnacji  w Klubie Radnych 

„Kętrzyn – 2000” (zał. nr 29 do protokołu) oraz odniosła się do dzisiejszych zmian w radzie. 

Radny Roman Chodara złożył rezygnację z prac w Komisji Skarg Wniosków i Petycji (zał. nr 30  

do protokołu). 
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Radny Władysław Zarecki złożył rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki 

Komunalnej ( zał. nr 31  do protokołu). 

Radny Rafał Rypina oświadczył, że zgodnie z regulaminem Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości 

nastąpiły zmiany w Prezydium - Rafał Rypina został Przewodniczącym klubu, a Tomasz Komorowski 

sekretarzem.  

Mieszkanka M.S. wyraziła swoje niezadowolenie w związku ze zmianami z radzie. 

Dariusz Duczek przekazał informację, że od dnia 9 grudnia 2023r Klub Radnych „Kętrzyn 2000” 

składa się z radnych Dariusz Duczek, Jerzy Baranowski, Zenon Buraczek ( zał. nr 32 do protokołu) 

Przewodniczący Rady odczytał Zarządzenie nr 265/2021 Burmistrza Miasta Kętrzyn w sprawie 

wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych. 

Ad. pkt 6. Zamknięcie XLVII sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  Rafał Rypina zamknął XLVII 

sesję Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

 

całość dyskusji na stronie BIP Urzędu Miasta Kętrzyn 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=ketrzynumsesja 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Protokołowała: Irena Małachowska (-) 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 
(-) Dariusz Marek Duczek 


